
 
 

 
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO 

Provincia di Teramo 

 
 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 523 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE 
 

N. 174 DEL 24-10-2023 
 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
 

Oggetto: Liquidazione all'Istituto Internazionale del Teatro del Mediterraneo 
contributo per rassegna "Emergenze Mediterranee". 

 
 
 
L'anno  duemilaventitre addì  ventiquattro del mese di ottobre,  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  GIOVANNI ANGELOZZI 

 
 
PREMESSO che: 
 il Comune di Civitella del Tronto, per la sua naturale vocazione turistica, organizza e/o 

compartecipa ogni anno, nei mesi estivi, a vari spettacoli di intrattenimento e 
manifestazioni, anche di tipo sportivo, per visitatori e turisti; 

 con deliberazione della G.M. n 85 del 30.07.2014 si approvava il programma delle 
manifestazioni estive di quella stagione che prevedeva, tra l’altro, la realizzazione 
della manifestazione estiva “Emergenze Mediterranee”, per un importo di € 7.500,00; 

 con la stessa deliberazione si demandava al Responsabile del servizio la 
predisposizione degli atti necessari e conseguenti; 

 con determinazione del Responsabile del servizio n. RG 548 del 16.09.2014 veniva 
assunto regolare impegno di spesa per tutte le manifestazioni in parola; 

VISTA la nota dell’Associazione “Istituto Internazionale del Teatro del Mediterraneo Sezione 
Italiana”, acquisita al Protocollo dell’Ente in data 10.10.2014 al n. 11030, con la quale si 
trasmetteva il resoconto delle spese sostenute per la realizzazione della rassegna “Emergenze 
mediterranee” dal quale si evinceva una spesa certificata di €. 6.175,25 ed entrate di pari 
importo con il contributo del Comune di Civitella del Tronto per €. 5.000,00, quote di 
iscrizioni al workshop per €. 450,00 oltre ad un piccolo contributo della Fondazione Tercas 
per €. 725,25; 
CONSIDERATO che la suddetta manifestazione si è regolarmente svolta e che trattasi di 
evento rispetto al quale può ben raffigurarsi un apporto sussidiario e di integrazione rispetto 



Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.174 del 24-10-2023 CIVITELLA DEL TRONTO 
Pag. 2 

alle istituzionali prerogative dell’Ente nel campo della promozione sociale e culturale (anche 
nel senso rappresentato in modo ormai pressoché costante dalle varie Sezioni Regionali della 
Corte dei Conti (Cfr. Corte dei Conti – Sezione Regionale di controllo della Lombardia - 
parere n. 226 del 21.05.2013; Corte dei Conti – Sezioni riunite per la Regione Siciliana – 
Deliberazione n. 67 del 29 ottobre 2012); 
VISTO che con la Determinazione del Responsabile n. 174 (RG. 678) del 2014 veniva 
liquidata in favore dell’Istituto richiedente, la somma di € 3.300,00 invece che la deliberata 
somma di €. 5.000,00; 
 
DATO ATTO che, a distanza di tempo, è pervenuta da parte dell’Istituto de quo la richiesta 
di vedersi liquidato tutto il contributo stabilito in quella annualità e che – pertanto – occorre 
provvedere a saldare la somma residua di €. 1.700,00 appostata in bilancio; 
 
PRESO ATTO che il Presidente dell’Istituto Internazionale del Teatro del Mediterraneo, 
nella nota citata in precedenza, dichiarava che l’Associazione, senza fini di lucro, non avendo 
personale dipendente, non è soggetta alla presentazione del DURC; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 13 agosto 2010 n. 136 e ss.mm.ii., relativa alla 
tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità di Vigilanza sui 
Contratti Pubblici il Codice Identificativo di Gara Z6A10C86C3;         

 

VISTO il decreto sindacale del 7 novembre 2022 di nomina quale responsabile dell’Area 
“Servizi al Cittadino” del Dott. Giovanni Angelozzi;                                                           

VISTO IL D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 – “Codice dei Contratti Pubblici”; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 – “Testo Unico degli Enti Locali”; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 – “Procedimento Amministrativo” 
VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario; 

 
D E T E R M I N A  

 
1) di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 
241/1990; 

2) di liquidare e pagare la somma di € 1.700,00 (millesettecento/00) all’Associazione 
“Istituto Internazionale del Teatro del Mediterraneo Sezione Italiana” di Teramo, a titolo di 
contributo per realizzazione rassegna “Emergenze Mediterranee”, mediante accredito 
bancario BancaTercas Filiale 013 Campli, IBAN IT54W 06060 76780 CC0130050805, 
intestato a “Istituto Internazionale del Teatro del Mediterraneo Sezione Italiana” 

3) di imputare la spesa di € 1.700,00 sul bilancio di previsione corrente esercizio gestione 
residui al capitolo 1900; 

4) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 



Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.174 del 24-10-2023 CIVITELLA DEL TRONTO 
Pag. 3 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione 
dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000 
n. 267. 

 
La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti 
adempimenti. 
 
        
 
 
 
 
  

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                             Dott. Giovanni Angelozzi 

 
         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 
                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate) 
 
 
 
 
 
 


